
’T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı

Tann; 7..Mârt 2025,.

sam : 10 210
CHP

- 25493
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Mehmet ŞİMŞEK t
yanıtlamasını arz ederim.

'ından

Av. Dr. M. Sezgin TANRİKULU

Diyarbakır Miiietvekiii

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Dr. Fatih Karahan'ın, 2024 yılı Aralık

ayında başlayan ve 2025 Ocak ayında devam eden faiz indirim süreci ile ilgili yaptığı

açıklamalar ve enflasyon tahminlerindeki revizyonlar kamuoyunda geniş yankı uyandırmıştır.

1- TCMB Başkanı Fatih Karahan, faiz indirim sürecinde "otopilotta olmadıklarını" ve veri odaklı

bir politika izlediklerini belirtmiştir. Bu açıklama doğrultusunda, Merkez Bankası'nın faiz indirim
kararlarını hangi verilere dayanarak aldığı ve bu verilerin nasıl değerlendirildiği konusunda

detaylı bilgi verilebilir mi?

2- Faiz indirimlerinin enflasyon üzerindeki etkileri nasıl ölçülmekte ve bu etkilerin enflasyon

hedeflerine ulaşmada ne gibi bir rol oynadığı düşünülmektedir?

3- TCMB, 2025 yıl sonu enflasyon tahminini yüzde 21'den yüzde 24'e yükseltmiştir. Bu

revizyonun temel nedenleri nelerdir ve bu nedenlerin para politikası üzerindeki etkileri nasıl
değerlendirilmektedir?

4- Enflasyon tahminlerindeki yukarı yönlü revizyonun, özellikle gıda ve sağlık hizmetleri gibi

aianlarda nasıl bir etki yarattığı ve bu etkilerin hanehalkı ve reel sektör üzerindeki yansımaları
nelerdir?

5- TCMB Başkanı, küresel ticaret politikalarındaki belirsizliklerin, özellikle ABD'deki olası ikinci

Trump döneminin, Türkiye'nin dezenflasyon sürecine olumsuz yansımaları olabileceğini ifade
etmiştir. Bu belirsizliklerin Türkiye ekonomisi üzerindeki olası etkileri nelerdir ve bu durum

karşısında alınması planlanan önlemler nelerdir?

6- Küresel piyasalardaki risk iştahının azalması ve sermaye hareketlerindeki oynaklık,

Türkiye'ye yönelik sermaye girişlerini nasıl etkilemektedir? Bu durumun Türkiye'nin dış

finansman ihtiyaçları üzerindeki etkileri nelerdir?

7- TCMB Başkanı, tüketici kredilerindeki büyümenin iç talepteki dengelenmeyi sağlayacak bir
hızda seyretmesinin kritik önemde olduğunu belirtmiştir. Bu kapsamda, tüketici kredilerindeki

büyümenin kontrol altında tutulması için alınan önlemler nelerdir ve bu önlemle,rin etkinliği nasıl
değerlendirilmektedir?

8-Kredi büyümesindeki dalgalanmaların önüne geçmek için uygulanan düzenlemelerin, reel
sektör ve hanehalkı üzerindeki etkileri nelerdir?

9- TCMB Başkanı, kira enflasyonunun yüksek olmakla birlikte yavaşlama eğiliminde olduğunu

ifade etmiştir. Bu yavaşlama eğiliminin devam etmesi için alınan önlemler nelerdir ve bu
önlemlerin konut piyasası üzerindeki etkileri nasıl değerlendirilmektedir?

10- Yeni ve yenilenen kira sözleşmelerindeki artış oranlarının düşmesi, konut piyasasında

nasıl bir etki yaratmaktadır ve bu durumun hanehalkının satın alma gücü üzerindeki etkileri
nelerdir?
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11- TCMB Başkanı, sağlık muayene katılım paylarındaki artışın enflasyon üzerinde etkili

olduğunu belirtmiştir. Bu artışın enflasyon üzerindeki etkileri nasıl değerlendirilmekte ve bu tür

'maliyet artışlarının enflasyon hedeflerine ulaşmada nasıl bir engel teşkil ettiği

düşünülmektedir?

12- Sağlık hizmetleri fiyatlarındaki artışın, özellikle düşük gelirli hanehalkları üzerindeki etkileri
nelerdir ve bu etkileri hafifletmek için alınan önlemler nelerdir?


